lingu-

singulatim illustrare. Sed cura quivis idem possit, non nimium ignarus rerum Romanarum, contentus ero notasse in præsens, originem conculcandorum à victoribus collorum aut tergorum videri ab oriente profectam, & perantiquam esse. Ita Josue ducis jussu, primores Israëlitarum colla Regum devictorum calcant pedibus, Jos. 10: 24. Quibuscum aliquot in Psalmis locutiones, & alia dicta Biblica conveniunt. Quæ omnia licet sanctissima sint, planeque mystica, consuetudinem tamen orientalium ostendunt. Verum de his alii pluribus.

IN CAP. VI.

*Vesanus & præceptus*) Id inter alia satis ostendit usurpatus *Domini ac Dei* titulus, de quo vide illust. Spanhemium, in de præst. & usu. num. p. m. 729. De persecutione ab eodem institutâ vide quæ collegit Ant. Pagius, in dissertatione eruditâ de consulibus Cæsareis, p. 380.

*Canofrurio*) καινὸν Φροῦριον vocat Prænius, ideoque per Æ scribendum esse, ne Scaligerum quidem monere piguit.

*Ab amicis interemptus*) Amicos dici Regum, quos ad interiorem admissionem & consilia secretiora sibi habent proximos, & hanc esse illam Aristotelis καθ' ὑπεροχὴν Φιλίαν, docuerunt homines eruditionis laudatissimæ. Aureliani vero, sanguinarii principis, minas ut occuparet Mæstheus, unus libertorum ejus, (Zo-

fimo dicitur Eros, & τῶν ἕξωθεν φερομένων ἀποκρίσεων μηνύης πᾶγμένθ, lib. i. c. 62. id est, officiorum Magister) plures in necem ejus, partim veris, partim falsis terroribus concitavit: prorsus ut postea Commodus in se irritavit suos, apud Spartian. in Commodo c. 9. Vide Vopisc. in Aurel. c. 36. Aurel. Vict. Cæs. c. 35. Epit. c. 50. Eutrop. lib. 9. c. 9.

*Contem Deum fecerunt;* Cælius apud Cicero-  
nem ad Att. lib. 10. *Nunc te contem victorem Ca-  
sarem facere, summa stultitia est.* Ita indignus  
ille loco suo Antistes seu Episcopus, apud Opta-  
tum Milevitanum: *Et hunc occidi, & quicumq;  
contra me fecerit, occidam.*

## IN CAP. VII.

Ut firmet id quod supra dixit, Christianos non nisi malis odio fuisse, de Diocletiano, imperiique ejus participibus dicturus, multa eos perversè docet egisse; inque mores & instituta eorum graviter invehitur. Quanquam vero tyranni isti, sævissimâ & atrocissimâ Christiano-  
rum lanienâ, omnis ævi, quod exinde fuit, & posthac, si sic Deo visum, futurum est, odia me-  
ruerint: videant tamen gnari illorum tempo-  
rum, ferviatne hic in nonnullis Lactantius pro-  
posito suo, idque sic, ut nonnumquam ea car-  
pat, quorum ratio diversa est, multoque secus  
ab aliis narrantur & explicantur.

*Scelerum inventor & malorum machinator.*